АДМИНИСТРАЦИЯ
Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
O S , 2019 с. Ирбейское

О создании муниципального штаба по подготовке муниципальных
образовательных организаций Ирбейского района, реализующих основные
общеобразовательные программы дошкольного, начального, основного,
среднего общего и дополнительного образования к новому 2019-2020 учебному
году

Во исполнение Распоряжения Правительства Красноярского края
от 10.04.2019 № 231-р, в целях обследования муниципальных образовательных
организаций Ирбейского района, реализующих основные общеобразовательные
программы дошкольного, начального, основного, среднего общего
и дополнительного образования (далее -  муниципальные образовательные
организации Ирбейского района), на предмет готовности к новому 2019-2020
учебному году, руководствуясь статьёй 38 Устава Ирбейского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальный штаб по подготовке муниципальных
образовательных организаций Ирбейского района к новому 2019-2020
учебному году и утвердить его состав согласно приложению 1.

2. Создать муниципальную комиссию по приемке муниципальных
образовательных организаций Ирбейского района к новому 2019-2020
учебному году и утвердить его состав согласно приложению 2.

3. Утвердить план подготовки муниципальных образовательных
организаций Ирбейского района к новому 2019-2020 учебному году согласно
приложению 3.

4. Утвердить график приемки муниципальных образовательных
организаций Ирбейского района к новому 2019-2020 учебному году согласно
приложению 4.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы района по социальным вопросам и общественно-политической работе

тупает в силу со дня подписания.

О.В. Леоненко

Приложение 1
к постановлению администрации
Ирбейского района
от /?£. €& . 2019 №j % -nr

СОСТАВ
муниципального штаба по подготовке

муниципальных образовательных организаций Ирбейского района
к новому 2019-2020 учебному году

Леоненко
Олег Викторович

Питомцева
Ольга Николаевна

- глава района, руководитель муниципального
штаба;

- заместитель главы района по социальным
вопросам и общественно политической работе,
заместитель руководителя муниципального штаба;

члены
муниципального штаба:

Грибкова
Елена Владимировна

Кишкурин
Максим Васильевич

Струков
Андрей Николаевич

Толстихии
Вячеслав Леонидович

руководитель финансового
администрации Ирбейского района;

управления

- начальник отдела обеспечения хозяйственной
деятельности Управления образования
администрации Ирбейского района Красноярского
края;

- заместитель главы района по оперативному
управлению;

капитан полиции' госинспектор дорожного
надзора ОГИБДД МО МВД России «Ирбейский»;

Черникова
Надежда Ивановна

руководитель Управления образования
администрации Ирбейского района Красноярского
края.

Приложение 2
к постановлению администрации
Ирбейского района
от (36'• Од. 2019 № -ш

СОСТАВ
муниципальной комиссии по приемке муниципальных образовательных

организаций Ирбейского района к новому 2019-2020 учебному году

Леоненко
Олег Викторович

Питомцева
Ольга Николаевна

глава района, председатель
муниципальной комиссии;

заместитель главы района по
социальным вопросам и общественно
политической работе, заместитель
председателя муниципальной
комиссии:

члены
муниципальной комиссии:

Фраз
Святослав Святославович

Столяренко
Андрей Владимирович

Толстихии
Вячеслав Леонидович

Черникова
Надежда Ивановна

- ВрИО начальника ОНД и ПР по
Ирбейскому и Саянскому районам;

- заместитель начальника полиции МО
МВД России «Ирбейский»;

капитан полиции госинспектор
дорожного надзора ОГИБДД МО МВД
России «Ирбейский»;

руководитель Управления
образования администрации
Ирбейского района Красноярского
края.

Приложение 3
к постановлению администрации
Ирбейского района
от tfS' - 2019 N°J£t£-nr

ПЛАН
подготовки муниципальных образовательных организаций Ирбейского района

к новому 2019-2020 учебному году

№
п/п

Наименование
мероприятий

Сроки
исполнения

Ответственные
исполнители

1 2 3 4
1 Обеспечение выделения

средств на
финансирование
мероприятий по
устранению предписаний
надзорных органов и
подготовке
муниципальных
образовательных
организаций Ирбейского
района к новому 2018-
2019 учебному году

до 01.06.2019 Администрация Ирбейского
района

2 Обеспечение исполнения
перспективных планов-
заданий по подготовке
муниципальных
образовательных
организаций Ирбейского
района к новому
2018-2019 учебному году

до 10.08.2019 Руководители образовательных
организаций

3 Обеспечение завершения
ремонтных работ в
зданиях (помещениях)
муниципальных
образовательных
организаций Ирбейского
района

до 10.08.2019 Руководители образовательных
организаций

4 Завершение подготовки
систем водоснабжения,
канализации в зданиях
(помещениях)
муниципальных
образовательных
организаций Ирбейского
района

до 01.08.2019 Руководители образовательных
организаций

Приложение 4
к постановлению администрации
Ирбейского района
от 2019 № -пг

ГРАФИК
приемки муниципальных образовательных организаций Ирбейского района

к новому 2019-2020 учебному году

№
п/п

Дата
обследования
организаций

Наименование обследуемых организаций

1. 12.08.2019 Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение «Благовещенская средняя
общеобразовательная школа»
Филиал Муниципального общеобразовательного
бюджетного учреждения «Благовещенская средняя
общеобразовательная школа» - Стрелковская основная
общеобразовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Тальская средняя общеобразовательная
школа»
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение Тальский детский сад № 12 «Огонёк»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Степановская средняя общеобразовательная
школа»
Филиал Муниципального дошкольного образовательного
бюджетного учреждения Ирбейский детский сад № 2
«Солнышко» - Степановский детский сад
Филиал Муниципального дошкольного образовательного
бюджетного учреждения Ирбейский детский сад № 1
«Золотой ключик» - Стрелковский детский сад

2. 13.08.2019 Филиал Муниципального общеобразовательного
бюджетного учреждения «Александровская средняя
общеобразовательная школа» - Первомайская начальная
общеобразовательная школа
Филиал Муниципального общеобразовательного
бюджетного учреждения «Александровская средняя
общеобразовательная школа» - Альгинская основная
общеобразовательная школа

\

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение Ивановский детский сад № 10 «Колосок»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Николаевская средняя общеобразовательная
школа»
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение Первомайский детский сад № 3 «Ладушки»
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа
Ирбейского района»
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования Дом детского творчества Ирбейского района

3. 14.08.2019 Филиал Муниципального общеобразовательного
бюджетного учреждения «Ирбейская средняя
общеобразовательная школа № 1» имени Героя Советского
Союза С.С. Давыдова - «Мельничная основная
общеобразовательная школа
Филиал Муниципального общеобразовательного
бюджетного учреждения «Ирбейская средняя
общеобразовательная школа № 1» имени Г ероя Советского
Союза С.С. Давыдова - Мельничный детский сад
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Петропавловская основная
общ еобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Тумаковская средняя общеобразовательная
школа»
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение Тумаковский детский сад № 8 «Малыш»
Филиал Муниципального дошкольного образовательного
бюджетного учреждения Ирбейский детский сад № 1
«Золотой ключик» - Чухломинский детский сад
Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение «Усть-Ярульская средняя
общеобразовательная школа»
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение Усть-Ярульский детский сад № 14 «Тополёк»

4. 15.08.2019 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Верхнеуринская средняя
общеобразовательная школа»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Елисеевская основная общеобразовательная
школа»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Изумрудновская основная
общеобразовательная школа»
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение Изумрудновский детский сад № 7 «Колобок»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Маловская основная общеобразовательная
школа»
Филиал Муниципального дошкольного образовательного
бюджетного учреждения Ирбейский детский сад № 1
«Золотой ключик» - Маловский детский сад
Муниципальное дошкольное общеобразовательное
бюджетное учреждение Юдинский детский сад № 5
«Колосок» общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением познавательно -  речевого развития детей

5. 16.08.2019 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Ирбейская средняя общеобразовательная
школа № 1» имени Героя Советского Союза С. С.
Давыдова
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Ирбейская средняя общеобразовательная
школа № 2» имени полного кавалера ордена Славы И.Н.
Демьянова
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение Ирбейский детский сад № 1 «Золотой ключик»
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение Ирбейский детский сад № 2 «Солнышко»
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение Ирбейский детский сад № 4 «Дюймовочка»
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение Ирбейский детский сад № 15 «Улыбка»